
MTA

M
T

A

M
T

L

TC

TC

TC

TC

TC

TC

D01

I01B

I01A

S06

ID06

ID06

ID06

ID07 ID07

ID07

ID08

S03

S03

S
0

3

S03

D01

ID08

MTW

MTLMTL

M
T

A

M
T

L

M
T

A

MTL

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

M
T

B

M
T

B

MTB MTB
MTB

MTB

MTB
MTB

MTB
MTB

M
T

L

MTL

TC

TC

TC

TC

MTB

MTB

M
T

L

TC

TC

S04
ID01

S04

ID01

S01
S01 S01

S01
S01

S01

S01 S01 S01 S01 S01

S01S01S01S01
S01S01

S01S01

S01
S01S01

ID06

ID06 ID06

D04

S02A

ID01A

S02A

S02A

S02

S02 S02

D04

D03

D03

D03

D03

ID03

ID04

ID03

ID04

ID03

ID04

ID03

ID04

ID03

ID04

ID05

ID05

I01B

I01A

S05S05S05

D04

D04

ID10

ID01A

ID01A

ID01A

ID01B

S02A

S02A

S02

S02

D04

D04

ID02

ID09ID09ID09ID09

I01B

I01A

ID01B

ID01B ID01B

ID01B

ID02

S03A
S03A

ID12

ID11

ID12

ID11

MTL

M
T

A

M
T

L

M
T

A

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

M
T

B

MTB
MTB MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

MTB

TC

TC

RA36/150/0,12

S04

S01 S01

S01 S01 S01
S01

S01
S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01

S01
S01S01S01S01

S01S01S01

ID06

ID06
I
D

0
6

ID06

ID01A

S02A

S02A S02A

S02A

S02

S02
S02

ID01

D03

ID03

ID04

ID05

ID05

S05

S05

S05

S05S05S05

S
0
5

S
0
5

ID09

ID09

S05

D04

ID01A

ID01B

S02A S02A

S02A

S02S02

S02

ID02

ID01

S04

ID01

ID09ID09ID09ID09ID09ID09ID09

ID01B ID01B
ID01B

ID01B

ID01A

ID01A

ID01A

ID01A

ID01A

QUANTITA'

(coppia)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(ml=2.50
ad elemento)

elementi

elementi

(cad)

(cad)

(cad)

(ml=1.50
ad elemento)

elementi

ml=1.80
ad elemento

elementi

(cad)

(cad)

(cad)

ml=2.50
ad elemento

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

(cad)

elementi
ml=1.80

ad elemento

2

4

6

4

10

2

5

5

2

10

3

9

1

3

3

40

11

11

4

4

9

1

(cad)

2

SIMBOLOCODICE IDENTIFICATIVO DESCRIZIONE

F/DV-fascia/M

Coppia di fasce bordo marciapiede
Dimensioni: L=2000mm, H=150mm,
Sp= 2.5 mm
-Vietato Attraversare i binari
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Elemento scatolare a fascia con grafica
bifacciale in vinile retroriflettente e
struttura di supporto a sospensione.
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 50 mm
- Informazioni varie

F/D-fascia(bf)-vr/60-S

Elemento bifacciale scatolare chiuso,
con struttura di supporto a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 80 mm
- N. binari

F/ID-bandiera-vr/40

Pannello a portale monofacciale con
grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Vietato Attraversare i binari

F/DV-pannello (mf)-vr/PT/270

F/DV-limite-vr/PT/270

Targa in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=400mm, H=600mm,
SP=30mm.
-Divieto di accesso

F/DV-grafica-vr-Tipo A

Targa con grafiche in vinile
retroriflettente
Dimensioni: L=460mm, H=180mm,
Sp=30 mm
-Divieto di fumo

F/DV-targa-v/P/18

F/D-fascia(mf)-vr/60-P

Elemento scatolare a fascia con grafica
monofacciale in vinile retroriflettente
con fissaggio a parete.
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 30 mm
- Informazioni varie

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente.
Modulo base piano.
Dimensioni: H=250 mm, L=750mm,
Sp= 30 mm
- targa locale personale ferroviario

F/ID-targaFS vr/b

SEGNALETICA A MESSAGGIO FISSO

Bacheca autoportante monofacciale
per orari ferroviari e informazioni
varie - Tipo B: Autoportante in acciaio
inox e plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1784mm,
H=2350mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
-Arrivi
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E

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 30 mm
- N. binario

F/ID-targa-vr/40
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I
F
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A
Z
I
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N
E

F/ID-targaDIS-v / 60

Elemento monofacciale scatolare
fissato a targa, con grafiche in vinile
coprente.
Dimensioni: H=600 mm, L=400 mm,
Sp=30 mm.
-Punto di Incontro (PRM).

F/ID-fascia(bf)-vr/60-S

Elemento scatolare a fascia con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a sospensione
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 50 mm
- Nome di stazione

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Scala

F/ID-bandiera-vr/40

F/I - bacheca-140i
LED/P-vn

Bacheca autoportante monofacciale
per orari ferroviari e informazioni
varie - Tipo B: in acciaio inox e
plexiglas, con sorgenti LED
Dimensioni: L=1784mm,
H=2350mm, Sp=90 mm.
Area visiva:1600x1100mm.
- Partenze

F/DV-targa-vr/P

Elemento scatolare chiuso a fascia con
struttura di fissaggio a parete
Dimensioni: L=400mm, H=600mm,
Sp=30 mm
-Vietato oltrepassare la linea gialla

DIMENSIONI

4
0
0

400

LE FASCE A BORDO MARCIAPIEDE, IN ACCORDO CON QUANTO STABILITO NEL PARAGRAFO

3.5.1.1 DEL MANUALE DELLA SEGNALETICA, SARANNO COLLOCATE A DISTANZA DI 15 CM

L'UNA DALL'ALTRA E CON UN INTERVALLO DI 15 METRI TRA LE COPPIE.

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Ascensore

F/ID-bandiera-vr/40

4
0
0

400

4
0
0

400

F/ID-targa-vr/40

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 30 mm
- Scala

F/I - bacheca-140i
LED/P-vn

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche monofacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Uscita

F/D-bandiera-vr/40

4
0

0

400

Pannello a portale bifacciale con
grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Vietato Attraversare i binari

F/DV-pannello (bf)-vr/PT/270

F/ID-portale(mf)-vr/270

Elemento scatolare a portale con
nome stazione e  grafiche
monofacciali in vinile retroriflettente.
Dimensioni: H=2700mm, L=variabile,
Sp= 200 mm
- Nome di stazione

2500

/
/

2700
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0

1
6
0
0

1550

1
6
0
0

1550

Pannello a portale con grafiche in
vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=600mm,
Sp=100 mm, Hportale=2700mm
-Limite marciapiede

F/ID-targa-vr/40

Elemento monofacciale chiuso a targa,
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 30 mm
- Ascensore

4
0
0

400

D01

D03

D04

ID01

ID01B

ID02

ID03

ID04

ID05

ID06

ID07

ID09

ID10

I01A

I01B

S01

S02

S02A

S03

S04

S05

S06

ID08

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Biglietteria

F/ID-bandiera-vr/40

Elemento scatolare chiuso, con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
a bandiera
Dimensioni: H=400 mm, L=400mm,
Sp= 50 mm
- Obliteratrice

F/ID-bandiera-vr/40
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Arrivi/Arrivals
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Do not cross the railway lines

150

Vietato attraversare i binari

Do not cross the railway lines6
0
0

2500

/
/

2
7
0
0

Vietato attraversare i binari

Do not cross the railway lines6
0
0

2500

/
/

2
7
0
0

6
0
0

400

Do not go beyond
the yellow line

400

6
0
0

Area Ferroviaria

Vietato
l'accesso
alle persone
non autorizzate

Vietato fumare
No smoking
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È severamente proibito oltrepassare il termine
del marciapiede (art. 19/1 Dpr 753/80 Reg. Polizia Ferroviaria)

It is stricktly forbidden to go beyond
the end of the platform (art. 19/1 Dpr 753/80)
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F/ID-portale(bf)-vr/270

Elemento scatolare a portale con
nome stazione e  grafiche bifacciali in
vinile retroriflettente.
Dimensioni: H=2700mm, L=variabile,
Sp= 200 mm
- Nome di stazione

2500

/
/

2700

6
0

0

ID01A Assisi

Pannello a sospensione monofacciale
con grafiche in vinile retroriflettente
Dimensioni: L=2500mm, H=500mm,
Sp=50 mm
-Vietato oltrepassare la linea gialla

(cad)
F/DV-pannello (bf)-vr/S

2500

Do not go beyond the yellow line

5
0
0

È vietato oltrepassare
la linea gialla

2

ID11

2

ID12

F/ID-fascia(bf)-vr/60-PL

Elemento scatolare a fascia con
grafiche bifacciali in vinile
retroriflettente e struttura di supporto
su palo
Dimensioni: H=600 mm, L=variabile,
Sp= 200 mm
- Nome di stazione

È vietato oltrepassare la linea gialla
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